



Åbent Hospital 2023

Besøg byggeriet af Region Sjællands største hospital

Søndag 3. september kl. 10-13 Sjællands Universitetshospital, Lykkebækvej 1, Køge

Sommer i byggeriet

I det følgende får du en sommerstatus på de forskellige byggetaper, samtidig vil vi gerne invitere til Åbent Hospital de 3. september.

Byggeriet af den næste senge- og behandlingsbygning er i fuld gang. Der arbejdes med installationer, støbning af gulve – og på taget er teknikhus ved at blive færdiggjort: I denne byggetape opføres stråleterapien, den indkapsles i beton og totalentreprenøren er i færd med at udstøbe beton på taget. Nedrivningen af de to eksisterende sengebygninger, der blev rømmet ved indflytning i Fløj R i marts 2023, forventes afsluttet ved udgangen af juli. Herefter kan opførelsen af de to næste senge- og behandlingsbygninger gå i gang.



Laboratoriehuset snart klar til overdragelse

Arbejdet med at kvalitetssikre at bygningens installationer er udført

korrekt er i fuld gang. Bl.a. sikrer man at systemer er installeret og testet i overensstemmelse med specifikationer og tegninger. Der pågår endvidere en lang række aktiviteter i forbindelse med at klargøre bygningen til at modtage det udstyr, som laboratoriespecialerne kommer med. Efter planen afleveres bygningen til drift i september 2023, hvorefter installation af laboratoriernes eget udstyr går i gang.

Sterilcentral - råhus klar og rejsegilde fejret

Totalentreprenøren er i gang med at færdiggøre opsætningen af elementer med tårnkran. Bygningen er oppe i sin fulde højde på to etager. Der er afholdt rejsegilde for håndværkerne i midten af juli 2023. De næste måneder fortsætter entreprenøren med opfyldning omkring kældervægge. Der påregnes ligeledes at udføre tæt tag og midlertidig lukning af bygningen, så den kan udtørres.

Varemodtagelse og apoteksenhed

Varemodtagelse er i drift og det er her varer bliver leveret og bragt ud til den nye fløj R med

selvkørende robotter. I apoteksenheden er det forberedende arbejde i gang til validering af bygningen forud for en godkendelse af Lægemiddelstyrelsen, der skal give tilladelse til, at der må produceres medicin.

Steno Diabetescenter Sjælland og lægeuddannelse



Med udgangen af maj måned 2023 markerede vi, at bygningen havde nået sin fulde højde på fem etager. Traditionen tro inviterede vi til rejsegilde, hvor vi takkede håndværkerne for opførelsen af et hiden til godt udført byggeri. SDCS & LU bygningen får samme arkitektoniske udtryk som fløj R og de øvrige senge- og behandlingsbygninger med røde mursten nederst og hvide elementer på de øverste etager. Der er opmuret med røde mursten på de nederste to etager. På taget arbejdes med tagdækning og teknikhus.

Indenfor er der gang i tømmer-, ventilations- VVS- og el-arbejde. Derudover bliver der også monteret hvide glaspartier mellem vinduerne på de tre øverste etager.

Hvad sker der med det eksisterende hospital?

Behovet for ombygning af det eksisterende hospital er identificeret. Det eksisterende byggeri skal opgraderes, så funktioner tilpasses til den fremtidige kapacitet, det er nødvendigt for at alle funktioner hænger sammen i det kommende hospital. Det gælder f.eks. logistikområder i kælderen, fælleslaboratorier og ombygning af kapel.

IT-systemer, der understøtter logistikken

Vi er i gang med implementering af rørpostsystemet, der er en væsentlig brik i det kommende logistik-system. Tanken er, at personalets tid kan blive frigjort til andre opgaver, når man ikke skal bruge tid på at fragte medicin og prøver fra A til B. Vi har også udviklet løsninger, der skal gøre det nemmere for klinikkerne at finde og bestille udstyr. Disse systemer er nu færdigudviklede og idriftsat.

Vigtige datoer:

Husk Åbent Hospital den 3. september.